令和６年１月 31 日

青森市政記者会 様

青森地域広域事務組合消防本部警防課長

令和６年青森市青森消防団初午祭（出初式）行事の実施について

 令和６年青森市青森消防団初午祭（出初式）行事を下記のとおり実施しますので、火

災予防の趣旨をご理解いただき、取材・報道をお願いします。

記

１ 日 時   令和６年２月 12日（月）

           ８：50 無事故、無火災祈願式

           ９：30 まとい振り奉納

           ９：35 市長訓示

２ 場 所   廣田神社（長島二丁目 13-5）

３ 参集者   青森市長、青森市町会連合会長、青森地域防災協会長、

消防長、消防次長、ほか消防関係者

        消防団幹部（38名）、まとい振り（約 30名）

※ 廣田神社での取材の際は、8:40までにお集まりください。

※ 廣田神社での神事後、10:30 から 11:15頃にかけて、青森市青森消防団の女性消防

団員（青桜分団員）が、アウガを中心とした青森駅前周辺にて防火パトロールを行

いますので、あわせて取材・報道をお願いします。

【問合せ先】

青森地域広域事務組合消防本部警防課

             担当：主幹 辻村、主査 越田、主任 山口、主任 佐々木

TEL：017-775-0854